
Uchwała Nr XX/171/12 
Rady Miejskiej w Rychwale 

z dnia 26 kwietnia 2012 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji programu współpracy Gminy Rychwał 
z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w roku 
2011. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 18 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) oraz art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. 
Nr 234, poz. 1536) uchwala się, co następuje: 

§1 
Przyjmuje się sprawozdanie z realizacji Uchwały Nr IV/18/10 Rady Miejskiej w Rychwale 
z dnia 28 grudnia 2010 r. w sprawie programu współpracy Gminy Rychwał w roku 2011 r. 
z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie zgodnie 
z treścią załącznika do niniejszej uchwały. 

§2 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rychwała. 

§3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

P R Z E W O D N I C Z Ą C Y 
. • Y MIEJSKIEJ WRYCHW.. 

Trmeusz Stachurski 



Załącznik nr 1 
do Uchwały Nr XX/171/12 
z dnia 26 kwietnia 2012 r. 

Sprawozdanie 
z realizacji programu współpracy Gminy Rychwał z organizacjami 

pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie w roku 2011 

I. Wstęp 

Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536) nakłada na organ stanowiący 
jednostki samorządu terytorialnego obowiązek realizacji zadań ze sfery publicznej, 
we współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego, o których mowa w art. 3 ust. 3 cyt. ustawy 
(rozumianymi w tym sprawozdaniu jako „organizacje pozarządowe"). 
Niniejsze Sprawozdanie zostało sporządzone w oparciu o art. 5a ust. 3 ww. ustawy 
i przekazane Radzie Miejskiej w Rychwale oraz podane do publicznej wiadomości 
poprzez zamieszczenie na stronie internetowej www.bip.rychwal.pi. 
Program współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2011 rok Rada Miejska w Rychwale 
przyjęła uchwałą Nr IV/18/10 Rady Miejskiej w Rychwale z dnia 28 grudnia 2010 r. 
w sprawie programu współpracy Gminy Rychwał w roku 2011 r. z organizacjami 
pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie. 

II. Formy współpracy Gminy Rychwał z organizacjami pozarządowymi 

Zgodnie z Programem Współpracy na 2011 r. współpraca Gminy Rychwał 
z organizacjami pozarządowymi miała charakter: 

• finansowy 
• pozafinansowy 

1. Współpraca finansowa 

Współpraca o charakterze finansowym odbywa się w postaci powierzania wykonania 
zadania publicznego wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie jego realizacji, 
jak i również wspierania zadania, wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie jego 
realizacji. W 2011 roku przeprowadzono otwarte konkursy ofert, w których powoływana 

http://www.bip.rychwal.pi


przez Burmistrza Rychwała Komisja Konkursowa, wyłoniła podmioty realizujące zadania 
publiczne. Podpisano 6 umów na realizację zadań publicznych, w tym 4 umowy 
na realizację zadań w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu, 
1 umowę na realizację zadań w zakresie pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom 
i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób oraz 
1 umowę na realizację zadań z zakresu działalności na rzecz osób niepełnosprawnych. 

Realizacja zadań: 

L.p. Nazwa zadania 
Nazwa 

organizacji 
pozarządowej 

Wysokość 
przyznanej 

dotacji 

Kwota 
wykorzystanej 

dotacji 

Sposób 
przyznania 

dotacji 
1 „Organizacja zajęć 

promujących 
zdrowy tryb życia i 
spędzania wolnego 
czasu dzieci i 
młodzieży oraz 
dorosłych w 
gminie Rychwał" 
(powierzenie 
realizacji zadania 
publicznego w 
zakresie sportu) 

LKS 
Zjednoczeni 

Rychwał 41 000,00 41 000,00 tryb konkursowy 

2 „Organizacja i 
współzawodnictwo 
sportowe w 
dyscyplinie piłka 
nożna w gminie 
Rychwał" 
(powierzenie 
realizacji zadania 
publicznego w 
zakresie sportu) 

LKS 
„Fanclub" 
Dąbroszyn 

29 000,00 29 000,00 tryb konkursowy 

3 „Sport dla 
wszystkich" 
(powierzenie 
realizacji zadania 
publicznego w 
zakresie sportu) 

LKS 
Zjednoczeni 

Rychwał 
10 000,00 10 000,00 

tryb 
pozakonkursowy 
- art. 19a ustawy 

4 „propagowanie 
zdrowego trybu 
życia i zasad fair 
play" 
(powierzenie 
realizacji zadania 

LKS 
„Fanclub" 
Dąbroszyn 

4 000,00 4 000,00 
tryb 

pozakonkursowy 
- art. 19a ustawy 



publicznego w 
zakresie sportu) 

5 „Aktywność szansą 
na samodzielność" 
(powierzenie 
realizacji zadania 
publicznego w 
zakresie 
działalności na 
rzecz osób 
niepełnosprawnych) 

Fundacja 
Mielnica w 

Koninie 
5 000,00 5 000,00 

tryb 
pozakonkursowy 
- art. 19a ustawy 

6 „Udzielenie 
pomocy 
żywnościowej 
osobom 
najuboższym 
zamieszkałym na 
terenie gminy 
Rychwał" 
(wsparcie realizacji 
zadania 
publicznego w 
zakresie pomocy 
społecznej, w tym 
pomocy rodzinom 
i osobom w trudnej 
sytuacji życiowej 
oraz wyrównywania 
szans tych rodzin i 
osób) 

Bank 
Żywności w 

Koninie 
3500,00 3500,00 tryb konkursowy 

Ogółem: 92 500,00 92 500,00 

Oprócz środków finansowych przekazanych organizacjom pozarządowym na realizację 
zadań publicznych, zgodnie z zapisami ustawy o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie. Gmina Rychwał, przekazała w 2011 roku składkę członkowską 
do Stowarzyszenia „Solidarni w Partnerstwie" w kwocie 10 000,00 zł. 

2. Współpraca pozafinansowa 

Zgodnie z Programem Współpracy z organizacjami pozarządowymi na 2011 rok, oprócz 
finansowania i dofinansowania zadań publicznych realizowanych przez organizacje 
pozarządowe, gmina Rychwał wspierała działania sektora pozarządowego także w innych 
formach, w szczególności poprzez: 
• organizację spotkań, szkoleń i warsztatów w celu ułatwienia organizacjom 

nawiązywanie kontaktów i wzmocnienia wzajemnej współpracy, 
• promocję działalności organizacji pozarządowych w wydawanych materiałach 

informacyjnych, biuletynie informacyjnym „Odgłosy Rychwalskie" oraz na stronie 
internetowej Urzędu Gminy i Miasta w Rychwale, 



• przekazanie organizacjom pozarządowym pucharów, dyplomów, gadżetów 
reklamowych na organizowane imprezy, 

• nieodpłatne udostępnianie boisk wraz z zapleczem sportowym, lokali i pomieszczeń 
w celu realizacji zadań publicznych, 

• udzielanie informacji oraz udostępnianie materiałów związanych z realizacją przez 
organizacje pozarządowe zadań publicznych, 

• udzielenie pomocy przy organizacji badań profilaktycznych przeznaczonych 
dla mieszkańców Gminy Rychwał. 

Współpraca z organizacjami pozarządowymi w roku 2011 opierała się o zasady: 
pomocniczości, partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji i jawności przy 
jednoczesnym zachowaniu suwerenności stron. 

PRZEWODNICZĄCY 
D̂Y MIEJSK[gJjA/ RYCHWA', 

heneusz Stachurski 


